
Zarządzenie Nr 113/2023 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 15 grudnia 2023 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy  
z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
§ 10 pkt 3, 5 uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 



 2 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 113/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 6 201,00 zł do kwoty 
30 942 242,20 zł, w tym: 
●  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 6 201,00 zł do kwoty 30 066 952,01 zł, 

●  dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci” zwiększa się dochody o 6 180,00 zł 

do kwoty 24 205,00 zł; 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 21,00 zł do kwoty 2 066,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 30 936 041,20 6 201,00 30 942 242,20 

dochody bieżące, w tym: 30 060 751,01 6 201,00 30 066 952,01 

Rodzina 3 687 993,00 6 201,00 3 694 194,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 6 201,00 zł do kwoty 
37 309 399,80 zł, w tym: 
●  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 6 201,00 zł do kwoty 31 998 918,23 zł, 

●  wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” (dotyczy zadania 500+) 

zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 3 062 333,00 zł; 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 

500+) zwiększa się wydatki o 180,00 zł do kwoty 6 521,00 zł; 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 25,77 zł do kwoty 1 751,97 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 4,77 zł do kwoty 314,03 zł; 



 3 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 37 303 198,80 6 201,00 37 309 399,80 

wydatki bieżące, w tym: 31 992 717,23 6 201,00 31 998 918,23 

Rodzina 3 781 476,00 6 201,00 3 787 677,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 113/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 grudnia 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 687 993,00 6 201,00 3 694 194,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 610 888,00 6 180,00 3 617 068,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

18 025,00 6 180,00 24 205,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 045,00 21,00 2 066,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 045,00 21,00 2 066,00

Razem: 30 936 041,20 6 201,00 30 942 242,20

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 113/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 grudnia 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 781 476,00 6 201,00 3 787 677,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 629 885,00 6 180,00 3 636 065,00

3110 Świadczenia społeczne 3 056 333,00 6 000,00 3 062 333,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 341,00 180,00 6 521,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 731,00 21,00 2 752,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 726,20 25,77 1 751,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318,80 -4,77 314,03

Razem: 37 303 198,80 6 201,00 37 309 399,80

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 113/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 grudnia 2023 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 557 893,00 6 201,00 3 564 094,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 524 788,00 6 180,00 3 530 968,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

18 025,00 6 180,00 24 205,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 045,00 21,00 2 066,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 045,00 21,00 2 066,00

Razem: 4 227 639,89 6 201,00 4 233 840,89

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 113/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 grudnia 2023 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 557 893,00 6 201,00 3 564 094,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 524 788,00 6 180,00 3 530 968,00

3110 Świadczenia społeczne 3 056 333,00 6 000,00 3 062 333,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 341,00 180,00 6 521,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 045,00 21,00 2 066,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 726,20 25,77 1 751,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318,80 -4,77 314,03

Razem: 4 227 639,89 6 201,00 4 233 840,89

Strona 1 z 1


